合肥市商品房预售款

监 管 协 议

合肥市房地产管理局 印制

合肥市商品房预售款监管协议

甲方：合肥市商品房预售资金监管办公室

乙方：                             （监管银行）

丙方：

为加强商品房预售款监管，规范商品房预售款的收存使用行为，根据《合肥市商品房预售款监督管理暂行办法》（市政府办公厅合政办[2008]51号）、《关于商品房预售款监管有关问题的通知》（市房地产管理局、人行合肥中心支行合房[2011]51号）、《合肥市商品房预售款监管实施细则》（市房地产管理局合房[2010]231号）的规定，经甲、乙、丙三方协商，就位于合肥市_______区_______路_______地段，项目名称为_____________________，楼栋号为________，监管专用账户户名为_____________________，账号为__________________的商品房项目预收款收存和拨付使用订立如下协议。

一、经甲方核定，本监管项目的重点监管资金总额人民币为_______万，大写：_____________________万元。

二、甲、乙、丙三方必须严格按照相关监管规定要求签订本协议。

三、甲方负责本监管项目预售款收存和拨付使用的监督管理。

四、乙方应积极配合甲方开展预售款监管工作，并主动接受上级行的指导和监督，按照相关监管规定和内部管理制度要求，及时办理监管专用账户的开立手续，及时提交各监管专用账户的预售款收支明细信息。

五、丙方应凭甲方出具的《合肥市商品房预售款监管账户开户通知》，申请商品房预售款监管专用账户开立手续。

六、未经甲方核准，监管专用账户内的预售款，一律不准拨付、使用。

丙方应在《商品房买卖合同》中明确预购人较宽的金额、方式、具体时限和监管银行名称、账号；应要求购房人凭网签系统打印的《合肥市商品房预售款缴款通知书》将购房款直接存入本协议确定的专用账户；

预购人申请购房贷款的，丙方应要求预购人、发放贷款银行按照贷款合同约定的时间和金额将全部购房贷款直接转入本协议确定的监管账户。

丙方凭监管银行出具的缴款凭证为预购人换领交款票据。

乙方须凭《合肥市商品房预售款缴款通知书》将本项目预购人缴交的所有购房款逐笔存入监管专用账户，不得直接支付给丙方或转作他用。

     预购人首房款以转账形式缴交的，乙方应在进账单中明确《合肥市商品房预售款缴款通知书》的缴款编号；

对商品房购房贷款，乙方应将《合肥市商品房预售款缴款通知书》作为贷款审核附件之一，全部购房贷款直接划入该套房屋对应的监管账户，并在进账单中明确《合肥市商品房预售款缴款通知书》的缴款编号和贷款明细。

八、商品房预售款监管专用账户中的资金拨付，目前只允许通过银行柜面操作。

乙方在办理本账户内的监管资金拨付时，应要求丙方出具经甲方审核的《合肥市商品房预售款重点监管资金拨付申请表》或《合肥市商品房预售款一般监管资金拨付申请表》，与监管系统核实无误后，依据甲方核准的用款明细办理拨付手续。其中重点监管资金，直接拨付至用款单位。

商品房项目竣工并具备交付使用条件后，丙方可向甲方申请监管专用账户取消监管。丙方持经甲方审核的《合肥市商品房预售款取消监管申请表》，向一方办理取消监管和账户注销手续。

监管专用账户发生的不明入账，乙方负责核实补录工作，丙方应及时配合乙方确认该笔进款的入账信息。

有关部门对商品房预售款监管专用账户进行冻结和扣划时，乙方应积极说明监管账户及其款项的性质，并及时告知甲方和丙方。

甲方在受理丙方拨付使用商品房预售款申请后，应在规定的时间内作出答复。对不同意拨付使用的，应当说明理由。需要现场查勘的，丙方应积极配合。

丙方提供虚假申报材料骗取工程建设资金，不按规定用途使用或擅自挪用商品房预售款专用账户内的款项及直接收取商品房预售款的，甲方应当责令其延期改正，并依照《城市商品房预售管理办法》的规定予以处罚；情节严重或拒不整改的，可以暂停受理本监管账户的资金拨付使用申请，并通过媒体予以曝光，同时作为不良行为记入信用档案。

乙方擅自拨付预售人专用账户内款项，给预购人造成损失的，乙方应依法承担法律责任。拒不整改或情节严重的，甲方可暂停乙方新开设预售款监管账户业务。

甲方工作人员玩忽职守、徇私舞弊，出现不应当核准拨付而核准拨付等情形的，依法予以行政处分；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

本协议自签订之日生效，一式四份，甲、乙方各一份，丙方两份（申请商品房预售许可时提交一份）。

   甲方（签章）           乙方（签章）         丙方（签章）

   负责人：               负责人：             负责人：

   年  月  日             年  月  日           年  月  日